A/Iumct io de llha Com rida
EsÍância Balneário

R$ 553.797,16 (quinhentos e cinquenta e três mil e sêtecentos e nov
dezesseis centavos)

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
objero: coNTnaracÃo DE EMPRESA ESpECtALtzADA PARA EXECUçÃO DE
cALÇADAs JUNTo Ao Rto cANDApuí tto rvrur.ttcípto DE ILHA compRtDA.
TOMADA DE PREçOS No 0í7 2015 PROCESSO No 582/20í5

Aos '15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2015, às í4H:30M|N, reuniu-se na Sala de
Reuniões, sito à Av. Beira Mar, no 11.000, município de llha Comprida, a Comissão
Permanente de Licitaçáo do Município de llha comprida - cpl, paÂ a rcalizaçáo da sessão
de Abertura e Julgamento, destinada a contratação de Empresa Especializada para
Execução de Calçadas no Rio CandapuÍ, no Município de llha Comprida - Sp.
Compareceram na abertura da licitação 0S (cinco) empresas licitantes, sendo:
ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORTA E CONSTRUÇOES LTDA, CNpJ sob o no
61 .106.159/0001-80, representada pelo Sr. Edison Luiz de Almeida, RG no 4.357.5g6-9,
LITORANEA PROJETOS E EDtFtCAÇÕES LTDA -ME, CNPJ sob o no 07.795.694/0001_40,
, representada pelo Sr. Menevaldo Caetano Gatto, RG n" í3.766.467, C. G. ENGENHARIA.
LTDA, cNPJ sob o no 7 1 .847 .67710001 -08, representada pelo sra. claudenice Alves Duarte
Fraga, RG n" 35.280.704-0, CORREA E KOCK LTDA - ME, CNPJ sob o no
19.436 96'l/0001-71, representada pelo Sr. Luis Fernando Correa, RG no 3559092-7 e LIMA
SOARES ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o no 02.088 418/OOOí-28, representada peto seu
sócio-administrador Sr. Renato de Lima Soares, RG no 19.446.067-8, que esteve presente
para declarar que desiste do 'prazo recursal, não permanecendo na sessão, conforme
declaraÇão anexa presente
A Presidente fez circular os envelopes de no 01 - Habilitação, para rubrica dos membros da
CPL e licitantes presentes.
Abertos os envelopes de no 0í - HABILITAÇÃO, contendo os documentos relativos à
habilitaçâo dos licitantes, em seguida circularam para rubrica dos membros da CpL e
licitantes presentes. A cPL após analise da documentação declarou as licitantes:
ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA, LITORANEA
PROJETOS E ED|F|CAÇÔES LTDA -ME, C. c. ENGENHARTA. LTDA e CORREA E KOCK
LTDA - ME, habilitadas para a fase propostas.
Foram declaradas inabilitadas empresas:

o LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA, por juntar certidão de falência e
concordata com validade vencida Consta declaraÇão expressa de que abre
mão do prazo recursal.

. LITORANEA PROJEToS E EDIFICAÇÕES LTDA -IvIE, poT deixaT de
apresentar a comprovação de prestação de garantia (caução), descumprindo
o item 5.4.7., declara, por seu representante que abre mão do prazo recursal.

Abertos os envelopes de no 02 - PROPOSTAS ficaram as licitantes assim classificadas
1o Lugar
C. G. ENGENHARIA. LTDA, com o valor de R$ 499.099,80 (quatrocentos e qua nta
nove mil e noventa e nove reais e oitenta centavos)
2o Lugar
CORREA E KOCK LTDA - ME, com o valor de R$ 523.61í,49 (quinhentos e vin
mil e seiscentos e onze reais e quarenta e nove centavos);
3o Lugar
ENGENHARTA DE pROJETOS, CONSULTORTA E CONSTRUÇôeS lrO

PÍoce sso n"

valor de
e sete reais e

Avenitla Beira Mar, n' 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 1192

.N\tr\u,/ {

5v.z ls

E-mail: juridicoilha@yahoo. .br

I

e

w\
,l

UI

Processo no

Manicípio de llha Com rida
Estô.ncia Balneária

A licitante CORREA E KOCK LTDA - ME fez uso do benefício concedido às pequenas e
microempresas, de acordo com o artigo 44, da Lei Complementar no 12312006 e oíertou
preço inferior à menor proposta que foi da C. G. ENGENHARIA. LTDA
Foi declarada vencedora a empresa: CORREA E KOCK LTDA - ME, com o valor de R$
499.090,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e noventa reais)
A Comissão advertiu o vencêdor que terá o prazo de 48 horas para apresentar nova
composição de preços, com base na sua nova proposta
As partes desde já declaram que não tem interesse em interpor recurso, o objeto será
adjudicado ao vencedo em até 05 (cinco) dias. Nada digno de registro foi encerrada a
sessão pela Presidente s 16H56min. Assinam os presentes

Antonia Oliveira de residente da Comissão de Licitação

F;s

52

e Licitação

ão de Licitação

Chp *lrr<J/

\(
Creunice dos Santos S a- embro

ENGE RrA DE PROJFTOS, 5 TORI)"ü"

Edison Lui de Almeida
CONSTRUÇÔES LTDA,

LITO PROJ SEE DIF ÕES LTDA.ME,rcAÇ

CI

Men '.Qaetan

CE AI D e

COR CK LTDA - ME
Lui e do Correa

LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA
Renato de Lima Soares (ausente)

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-00

\
a

S.2 ts

E-mail: j uritlicoilha@yahoo'com.br
t2

I

I

Valdinei Jose da Silva - Membro

.-À

)

À